АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2008. № 371-па

О розничных ценах на уголь, реализуемый гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.95 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый прейскурант розничных цен на уголь, реализуемый гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье.

2. Департаменту строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области (Анисимов В.А.) совместно с главами Доволенского, Здвинского, Колыванского, Кочковского, Ордынского районов определить оптимальную схему доставки угля, предназначенного для реализации гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, указанных районов, от станции назначения, принятой в постоянную эксплуатацию на железной дороге ОАО «Российские железные дороги», до складов топливоснабжающих организаций.

 3.  Признать утратившим силу постановление администрации Новосибирской области от 21.07.2008 № 196-па «О розничных ценах на уголь, реализуемый гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Юрченко В.А.

___________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новосибирской области

от 30.12.2008  № 371-па

ПРЕЙСКУРАНТ

розничных цен на уголь, реализуемый гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан

в жилье
	№ п/п
	Наименование

топливоснабжающей организации
	Розничные цены,

руб. за 1 тонну

	на уголь каменный марок Др, ДГр, Гр
	на уголь каменный марок Дпк, Дпко

	1
	ЗАО «Болотнинский райтоп»
	1469
	1652

	ЗАО «Искитим-Бердск-уголь»

	ЗАО «Коченевский райтоп»

	ЗАО «Мошковский райтоп»

	ОАО «Черепановский райтоп»

	ОАО Фирма «Новосибирский гортоп»

	ОАО «Сузунский райтоп»

	ОАО «Тогучинский Гортоп»

	МУП «Гортоп», г. Обь

	ЗАО «Ордынский райтоп»

	ЗАО «Колыванский райтоп»

	ЗАО «Чулымский райтоп»

	2
	ОАО «Барабинский гортоп»
	1531
	1714

	ЗАО «Каргатский райтоп»

	ЗАО «Краснозерский райтоп»

	ЗАО «Убинский райтоп»

	ЗАО «Карасукский райтоп»

	3
	ЗАО «Баганский райтоп»
	1608
	1791

	ОАО «Барабинский гортоп» (Кочковский склад)

	ЗАО «Чановский райтоп»

	ЗАО «Куйбышевский гортоп»

	ЗАО «Купинский райтоп»

	ОАО «Татарский гортоп»

	ОАО «Чистоозерный райтоп»

Примечание.

Розничные цены настоящего прейскуранта установлены на уголь каменный  для энергетических целей марок Др, ДГр, Гр и Дпк, Дпко, реализуемый организациями независимо от организационно-правовых форм.

Розничные цены прейскуранта:

включают затраты на погрузку угля в транспортное средство;

не включают затраты на доставку угля покупателю автомобильным транспортом, которая оплачивается дополнительно из расчета 6,0 руб. за 1 тонно-километр.

В розничные цены настоящего прейскуранта включен налог на добавленную стоимость.

Розничные цены настоящего прейскуранта являются предельными (максимальными). Снижение розничных цен производится организациями самостоятельно в тех случаях, когда это экономически целесообразно.